
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
52. schůze rady městského obvodu konané 
dne 12.01.2017 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Macháček Vít (KSČM)  

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1216/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1217/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Žádost o odstranění dřevin, VKP Soukenická 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1218/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Souhlas s kácením dřevin na pozemcích MŠ a ZŠ - ul. J. Lady, ul. Slavíčkova, ul. Gebauerova 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1219/RMOb1418/52/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/11 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - VI. etapa (část A, B)“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1220/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební práce a dodávky dle směrnice SME 2015-13 
a SME 2016-06 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1221/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Plán nákupu dlouhodobého hmotného majetku Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
pro rok 2017 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1222/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce „Parkoviště Ostrčilova 
před SVČ“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1223/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Rekonstrukce ulice Hrušovská“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1224/RMOb1418/52/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/11 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Vydání metodiky výdeje parkovacích karet dle nařízení města č.12/2016, kterým se pro účely 
organizace dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1225/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/10 

Zajištění provozu parkovišť placeného stání 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1226/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh České pošty, s. p., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Zákrejsova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1227/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1228/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Oprava vodovodů v oblasti důlních poklesů 
v Moravské Ostravě, ul. Budečská, U Parku“ a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. Budečská a U Parku) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1229/RMOb1418/52/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/11 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10323/2014/OM ze dne 23.04.2014 (lokalita ulic Kostelní 
a Střelniční) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1230/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 457/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Božkova) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1231/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh záměru města prodat pozemky a návrh žádosti o předchozí souhlas k záměru města prodat 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1232/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit pozemek parc. č. st. 66 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Zákrejsova, Skladištní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1233/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 23323/2008/OMR ze dne 16.09.1998 ve znění dodatku 
a nájemní smlouvu č. 10118/2016/OM ze dne 24.03.2016 (lokalita ulic 30. dubna a Nádražní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/11 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Žádost o prodej pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, parc. č. 2140/1, parc. č. 2155/1, 
parc. č. 2181/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1234/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „II. etapa - rekonstrukce a rozšíření 
chodníku“ v rámci stavby „Zaměstnanecké parkoviště - DENTALPARK, s. r. o.“ a to na části pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
a návrh žádosti o předchozí souhlas rady města k nabytí nemovité věci (lokalita ul. Vítězná) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1235/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 947/5 a 947/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 

Hlasovalo pro 1, proti 1, zdržel/lo se 3. 

Pro návrh hlasovali: starostka Ing. Bernfeldová 

Proti návrhu hlasovali: místostarosta Mouka 

Hlasování se zdrželi: Ing. Robert Adámek, RSDr. Jaroslav Bečák, místostarosta Ing. Macháček 

Usnesení nepřijato - materiál zamítnut. 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků s navrhovaným stavebním záměrem 
„Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Biskupská, Kostelní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1236/RMOb1418/52/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/11 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na nápravu nájemního vztahu k bytu č. 13 v domě s č. p. 1432 na ulici Pobialova č. or. 23, 
na pozemku p. č. 1928/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1237/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1238/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Informace o uzavřené smlouvě o koupi obchodního závodu v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1239/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a návrh záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1240/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Návrh na převedení nájemního vztahu k bytu č. 11 v domě s č. p. 1072 na ulici Na Liškovci č. or. 8 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaného s Charitou Ostrava, z režimu bydlení s doprovodným 
sociálním programem na nájemní bydlení, sjednané s úspěšným klientem sociální služby Sociální 
rehabilitace 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1241/RMOb1418/52/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/11 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost společnosti Služby pro všechny, s. r. o., o proplacení faktury za práce spojené s výměnou 
výlohy v pronajatých prostorách, případně poskytnutí slevy z nájemného  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1242/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Návrh na prodloužení sjednané doby nájmu bytu  

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1243/RMOb1418/52/17 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost //////////////////////////////////////// o uzavření nájemní smlouvy - prostor sloužící podnikání o výměře 
18,4 m

2
, umístěný ve stavbě bez č. p. / č. e., která je součástí pozemku parc. č. 3584/5, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1244/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0023 
ze dne 01.08.2011 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1245/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost //////////////////////////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1246/RMOb1418/52/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/11 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádost společných nájemců bytu č. 4 v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23, který je součástí 
pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1247/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1248/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1249/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci veřejné zakázky s názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu – klempířské 
práce“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1250/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 24 v domě s pečovatelskou službou 
na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1251/RMOb1418/52/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/11 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Žádost spolubydlící osoby o mimořádné řešení bytové situace pronájmem bytové jednotky č. 2987/92 
v domě Maroldova 2987/1 v Ostravě 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1252/RMOb1418/52/17 

Hlasování nebyl přítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 1765 na ulici Dostojevského č. or. 5, který je součástí 
pozemku p. č. 1501/05 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o obnovení nájemní smlouvy 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1253/RMOb1418/52/17 

Hlasování nebyl přítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v prostoru sloužícího k podnikání v Ostravě, Moravské Ostravě, 
Tyršova 1795/25 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1254/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 04/OMS/20 

Návrh na podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání z důvodu prodlení nájemce 
s úhradou nájemného a návrh záměru tyto prostory pronajmout  

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1255/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Blahoslavova 6, příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1256/RMOb1418/52/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/11 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh změny zápisu údajů v rejstříku škol a školských zařízení u MŠO, Varenská 2a, PO 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1257/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh změny zápisu údajů v rejstříku škol a školských zařízení u MŠO, Křižíkova 18, PO 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1258/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost o souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Matiční 5, PO 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1259/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekty Infrastruktura ZŠ I. 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1260/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Žádost ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO, o schválení úpravy odpisového plánu nemovitého majetku 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1261/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Roční zprávy o činnostech komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1262/RMOb1418/52/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/11 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Zprávy o činnostech zrušených komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
od začátku volebního období 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1263/RMOb1418/52/17 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na přijetí výjimky z postupu při zadávání veřejné zakázky a zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Provádění úklidových prací v objektu radnice“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1264/RMOb1418/52/17 

 

Zpracovala: Jarmila Pinková, odbor vnitřních věcí 


